Expo. Ca. VIII.

DYenerat: id est appropi quabat. **Glo.**
Querente scz neemia pudere et disponere qui i ciuitate quā edificauerant hitare debent. **e** **Mensis septim⁹.** **Glo.** **Bed.**
q nō lōge aberat. **Lū** em mur⁹ eēt. **xxv.** die sexti mēsis complet⁹: quings tñ dies ad exordium mensis septimi superat: Qui a prima sui die vñsqz. **xxij.** diem totus legitimus ceremonijs cosecrat⁹: **ē**: Quib⁹ ita rite celebraſt/ deinde ad dispē sandos vñbis māiores cū pncipibus ⁊ plebe reuersus ē. **f** **Sub** esdra et neemia. **i.** esdra ⁊ neemia insistebib⁹ edificationi ciuitatis ⁊ templi. Et hic

s. In ciuitatibus.
quilibet sc̄i in sua- b

Löggregatusq[ue] t[em]p[or]e.
B[ea]t. Motada est de-
uotio populi et cōcor-
dia. **i** Ante por-
tam aquarū: id est
ante portā atrij sacer-
dotum. Glo. Bēde.
Portan aquarū reor-
dici: in atrio sacerdo-
tū: quo tēplū vndiq[ue]
q[uod] quadrū erat circū:
datū: maxime ad oī-
entalē plagam tēpli:
vbi erat mare ēneū: ad
lauandas manus pe-
desq[ue] sacerdotū intro-
cūtiū i tēplū: vbi etiā
erat dece luteres ad la-
uandas hostias. Por-
ta ergo aquarū dicit[ur]
porta atrij sacerdotū:
illa sc̄i in introitu: cuiusq[ue]

a staret sacerdos dōctus et eru
b ditus. Dis multitudo quāsi
vir vius/ quadraginta duo
milia sexcenti sexaginta/ absq;
seruis et ancillis eorum: qui
erant septem milia trecenti
triginta septem: Et inter eos
catores et cantrices. cc. xl v.
Equi eorum sexcenti triginta
septem: Duli eorum ducen
ti quadraginta quinque: Came
li eorum quadrangenti triginta
quinq; Asini sex milia septi
gēti viginti. + Hucusq; refer
tur quid in cōmentario scri
ptū fuerit et in neemīe histo
ria texit. Nonnulli autem
de p̄ncipib; familiarū de
derunt in opus. Athersatha
dedit in thesaurū auri drach
mas mille: phialas/ qui qua
ginta: tunicas sacerdotales/
quingentas triginta. Et de
principib; familiarū dede
runt in thesaurū operis: auri
drachmas viginti milia: et ar
genti minas duo milia du
centas. Et dedit reliquus
populus auri drachmas vi
ginti milia: et argenti minas
duo milia: et tunicas sacerdo
tales sexaginta septem. Ha
bitauerūt autem sacerdotes
et leuitē et ianitores et canto
res et reliquū vulgus et na
thunnei et omnis israel in ci
uitatibus suis. Ca. VIII.
REvenerat mēnsis se
ptimus sc̄enophegic
sub Esdra et neemia.
Filij aut̄ isrl erāt ī ciuitatib;
suis. Congregatusq; ē omnis
populus quasi vir vius ad
plateam que est ante portas
aquarum: Et dixerūt esdre
scribe/ ut asserret librūm le
gis moysi/ quam h̄cepit do
minus israeli. Attulit ergo
esdras sacerdos legem corā
multitudine viorū et mulie
rum: cunctisq; qui poterant
intelligere: in die prima men
sis septimi. Et legit ī eo aper
te ī platea que erat ante por
tam aquarum/ de mane vsq;
ad mediā diem/ in cōspectu
viorum et mulierū et sapien
tiū. Et aures oīa populi erāt

erecte ad librū. Stetit autem esdras scriba super gradum lignum quæ fecerat ad loquendū: Et stetebat iuxta eum mathathia et semeia et ania et vria et belchia et maasia ad dexteram eius: et ad sinistram phadaia misabel et melchia et asum et aseph dana cacharia et mossaollā. Et apud esdras liber coram omnibus populo: Super yniuersum quippe populum emiebat. Et cum aperuisset eum stetit ois populus. Et benedixit esdras domino deo voce magna. Et respondit ois populus: Amen amē: eleuās manus suas: Et incurvati sunt et adorauerunt deum proni infra. Prostro iesue et bannai et serebia iamī accub septham odia maasia celita açarias iocabed anani phalacia: leviter: silentium faciebat in populo ad audiendā legē. Populus autem stabat in gradu suo. Et legerunt in libro legis dei distincte et apte ad intelligendum: et intellexerunt cum legeretur. Dixit autem neemias: ipse est aethersatha et esdras sacerdos et scriba: et leuite interpretantes yniuerso populo: Dies sanctificatus est domino deo nostro: Nolite lugere et nolite flere. Flebat enim ois populus cum audiret verba legis. Et dixit eis: Ite comedite pinquiam et bibite mulsū: et mitite partes ei qui non habuerunt sibi: quod dies sanctus dominus est: et nolite contristari. Gaudium etenim domini est fortitudo nostra. Leuite autem silentium faciebat in omni populo dicentes: Lacete: quia dies sanctus est: et nolite dolere. Abiit itaque omnis populus ut comedaret et biberet: et mitaret partes et faceret leticiam magnam: quia intellexerant verba quæ docuerat eos. Et gati sunt principes familiarium cedotes et leuite ad esdram eis verba legis. Et inuenierunt cepisse dominum in manu monachum in tabernaculis in die solenni dicent et diuulgant vocem

stabat mare ēneū / t lu
teres cū aqua. **K** **M** **L**
I brū legis moysi.
Liber legis moyis ipso
test dici q̄libz. v. libro
rū moyis: vel tor⁹ pen
tateuchus. Specialit
sic dī deuteronomi⁹ /
vt legit Deut. xvij. d
et. iij. Regl. xxij. c.
vbi dicit saphan scri
ba: Librū legis dedit
mibi helchias sacer
dos. Hic autē dicit li
ber legis moyis: vñ to
tus pentateuchus: vñ
q̄liber eorū indifferē
ter. **I** **E** **C** **S** ad me
diā diem: Et tamē
non tedebatur eos. m

Ad dexterā eius:
Ad confirmandū ver-
bū eius. n. **S**ilenc-
tū faciebat. **H**inc
sumptū est qđ diaco-
nus dicit: **H**umilitate
vos ad benedictionē:
z: **F**lectam⁹ genua, et
huiusmodi. o. **I**n
gradu suo: id ē qui-
libet in loco suo. p

Legerunt leuitē sc̄.

Quiduncle cap-
te. Hoc idem dicit le Al. tapposite
ctori cum ordinat.

Intellecerunt: totus plus scz. s. **D**icitur: supple est. **A**elite lugere. **H**ic superbius est q̄ i festiis diebus non sunt p̄stratiōes in ecclesia/ neq̄ signa lucis. **V**idetur **P**inguia. **H**inc patet q̄ nō peccat q̄ laetus in festiis dieb̄ cōuiua p̄parant: dūmodo nō vitio gule / sed honore festi faciat / et pauperibus p̄tē tribuant. **E**nī subdit: **E**t inmitte eccl. **R**ibibite multū

Dulcius est yinū melie
dulcoratū. **T**ūn grēce
Inomellū vocat: **I**ta
exponit **B**eda i **G**lo.
Abis itaq*s* i do-
mū suam. **A**bite/
ret paupib^o. **D**o/
cuerat: ipse esdras.
Scriptū i legē:

die secūdo cōgre-
niuersi populi sa-
ribā vt interptareſ
criptum in lege p̄/
vt habitēt filij iſrl̄
ense septimo : et vt
veniuerſis v̄bibus

C

三〇六

† Isidorus II.
cty. 20.03.5.

— 1 —

1

Levitt, 23, g.

Libri Neemie als

B Leuit. xxiij. Unde
Blo. Bede dicit. Hec
in leuitico plenius scri-
pta sunt. a) Fron-
des oliue. Blo. Fru-
ctus misericordie: quibus
pauperes recreando nos
ab estu vitiis obum-
brem. Itē Blo. Frō-
des myrti et vimbracu-
lū sibi asserti quod dicere
potest: Christi bonus
odor sum deo in omni
loco. q. Corinti. q. d.
b) Ligni pulcher-
rimi. Blo. quod hebrei
vocabat cedru. c) Li-
gni nemorosi: id est
ligni densissimorum.
d) Tabernacula.
Blo. id est cetera or-
namenta virtutum.
e) In domate suo:
id est in tecto domorum.
In palestina enim do-
mus plane sunt et eq-
ales non habentes culmi-
na. f) In platea por-
te aquaz. Ex-
pone ut supra eo ca-
sū. g) In platea por-
te ephraimi. i. in illa
parte atrium quod respicit por-
ta ephraimi. h) Fe-
cerunt solennitate:
scenophegie. i) In
die octauo. Blo. Sca-
nophégia septem diebus agebatur. i.
a. xv. luna mensis septi-
mivis ad. xxij. octauo
die. i. xxij. die mensis
denovo collecta populi
agebatur maiori festi-
tate insignis. De heb-
bes Leuit. xxij. k)
Collectā. Blo. q. si-
gnificat sanctos in resur-
rectioē congregatiōē.
l) Expo. La. IX.
In die autē
vicesimoquār-
to zc. Blo.
Bede. Mortāda est po-
puli correcti deuotio.
m) Humus: id est ci-
nis super capita. n) Et
iniqtates: in quibus
imitati fuerūt eos. o)
Et cosurrexerunt:
eldras. i. et sacerdotes
et leuite. p) Losite-
bantur peccata. q)
Surgite a terra. r)
Benedicite. i. dicite
quod sit benedictus. s) Ab
eterno: id est semper.
t) Nomini glorie tue: id est
nomini tuo glorio. v)
Lelū celorum. i. celū
empyreum. w) Exerci-

suis: et in hierusalem dicentes:
Egressim in monte: et affer-
te frondes oliuæ: et frondes li-
gñi pulcherrimi: frondes myr-
ti: et ramos palmarum: et frondes
ligni nemorosi: ut fiat taber-
nacula: sic scriptum est. Et egressus
est populus et attulerunt: feceruntque si-
bi tabernacula: unusquisque in
domitate suo: et in atriis suis: et
in atriis domini dei: et in platea
portæ aq[ua]rum: et in platea portæ
ephraim. Fecit ergo viuier-
sa ecclesia eorum qui redierat
de captiuitate tabernacula:
et habitauerunt in tabernacu-
lis. Non enim fecerant a die
bus ioseph filij nun taliter filij
israel: usque ad diem illius: Et
fuit leticia magna nimis. Le-
git autem in libro legis dei per
dies singulos: a die primo usque
ad diem nouissimum: et fecerunt
solennitatem septem diebus: et in
die octavo collectam iuxta ritum.
In die autem **(Ca. IX.**
vicesimo quarto mensis
huius: conuenient filii israel
in ieunio et in fassis: et humi-
sup eos. Et separatum est semel fi-
liorum israel ab omni filio alienigena:
et steterunt et profitebantur peccata sua
et iniquitates primi suorum. Et co-
surrexerunt ad statum: et legerunt in
volumen legum domini dei sui: que-
ter in die: et quater in nocte confite-
bant et adorabant dominum deum
suum. Surrexerunt autem super gra-
du levitatem ioseph banum ced-
mihel rem sabnia abani sa-
rebias bani et chanai: et cla-
mauerunt voce magna ad dominum
deum suum. Et dixerunt leuites: iose-
ph et cedmihel boni aserbia
serebia arebia odoia sebna
fataia: Surgite: benedicite
domino deo nostro ab eterno usque
in eternum: Et benedicant nomini
glorie tuæ excelsa: in omni be-
nictione et laude. Et dixit
esdras: Tu ipse domine sol: tu se-
cisti celum et celum celorum: et oez
exercitum eorum: frater et viuiversa
que in ea sunt: maria et omnia
que in eis sunt: Et tu viuiversa
cas oia hec: et exercitum celi te
adorat. Tu ipse domine deus: que ele-
gisti abraham et eduxisti eum de
iudea chaldeorum: et posuisti no-